¹ I.e. based on classical, pagan authorities (Seneca)

² Romans, 13, 1-7

³ Titus, 3, 1

⁴ 1. Peter 2, 13-14: *subiecti estote omni humanae creaturae propter Dominum sive regi quasi praecellenti sive ducibus tamquam ab eo missis*

⁵ Decimus Laberius (ca. 105-43 BC): a Roman knight and writer of mimes

⁶ Macrobius, 2.7.2

⁷ Proverbs, 19, 12

[112] Cujus proculdubio participes¹ eritis, si vestro principi et ejus officialibus obsequentes vos exhibebitis. Nam quod de rege dicitur, idem quoque ducibus et aliis principibus congruit, quibus in tantum estis obnoxii, ut nec fratribus, nec² filiis, nec parentibus assistere debeatis contra principes conspirantibus, quos nolentes vestris monitis desistere accusare potius decet quam pati, ut admittant³ facinus. Sunt item superiores⁴ vestri singuli, quorum colitis agros, quibusque⁵ servitia nonnulla⁶ tenemini, erga quos servare fidem oportet, nihil eos celare, nihil eorum rapere, nihil negligere, nec⁷ committere quidquam ex studio, quod rem illorum reddat deteriore: sed arbores, arbores, terram, et pecus non aliter curare⁸ quam si vestra essent omnia.

[113] De parentibus nunc dicendum est, qui et ipsi superiores existunt, erga quos magna est obligatio et forsitan nullatenus adimplenda. Quo enim pacto satis grati parentibus esse possumus⁹, possumus⁹, qui nos genuerunt, paverunt, eduxerunt? Verum mira est clementia Dei, qui etsi nos obligatos lege naturae sciat honorare parentes, praemia tamen honorantibus pollicetur non solum in caelo, sed etiam hic in terris. Duo praecipue consequuntur in hoc mundo, qui parentes honorant: *Fiunt enim longaevi super terram*, ut ait per Moysen dominus, et *jucundantur in filiis*, ut Ecclesiasticus inquit. Diligite igitur, carissimi, parentes vestros et honorate ipsos. Mandata eorum custodite. Si sunt indigentes, nutrite¹⁰. Subvenite in omnibus adversitatibus. Bene inquit Socrates: *Filio modesto numquam {29v} grave est, quod pater jubet*. Tales ergo vestris parentibus estote, quales erga¹¹ vos fieri natos optatis. Ac¹² ne multa in hac parte dicam, quae notissima est, solum Paulum recensebo, qui sic ad Ephesios scribit: *Filii, oboedite parentibus vestris in domino; hoc enim justum est. Honora patrem tuum et matrem tuam, quod est¹³ mandatum primum in promissione, ut bene sit tibi, et sis longaevus super terram*.

¹ particeps E

² neque F

³ amittant B, E, T

⁴ superioribus E

⁵ quibus F

⁶ servitia nonnulla : servitio nonnullo MA

⁷ neque G, MA

⁸ curate F

⁹ possumus G, MA

¹⁰ et *add.* C